



МИНИСТЕРСТВО  
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ  
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ  
(Минприроды РА)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН  
АР-БҮТКЕН БАЙЛЫКТАР ЛА  
ЭКОЛОГИЯ МИНИСТЕРСТВОЗЫ  
(АР Минарбүткен)

**ПРИКАЗ**

**ЖАКАРУ**

«24» ноября 2023 г. № 608

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в приказ Министерства лесного хозяйства  
Республики Алтай от 25 марта 2013 г. № 133**

В целях совершенствования качества административно-управленческих процессов, руководствуясь Положением о Министерстве природных ресурсов и экологии Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 21 мая 2015 г. № 135,

**п р и к а з ы в а ю:**

Внести в приказ Министерства лесного хозяйства Республики Алтай от 25 марта 2013 г. № 133 «Об утверждении Порядка по согласованию нормативов потерь общераспространенных полезных ископаемых при добыче, превышающих по величине нормативы, утвержденные в составе проектной документации на территории Республики Алтай» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «, экологии и туризма» заменить словами «и экологии»;

2) в пункте 2 слова «на территории Республики Алтай» исключить;

3) в пункте 3 после слова «Комиссии» дополнить словами «по согласованию нормативов потерь общераспространенных полезных ископаемых»;

4) в приложении № 1 к указанному Приказу:

а) в пункте 2 слова «, экологии и туризма» заменить словами «и экологии»;

б) в пункте 6:

слова «, экологии и туризма» заменить словами «и экологии»;

слова «рабочих дней» заменить словом «дней»;

в) в пункте 8 слова «рабочих дней» заменить словом «дней»;

5) приложение № 2 к указанному Приказу признать утратившим силу;

6) в приложении № 3 к указанному Приказу:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение определяет общий порядок организации и деятельности, основные задачи и права Комиссии по согласованию нормативов потерь общераспространенных полезных ископаемых при

добыче, превышающих по величине нормативы, утвержденные в составе проектной документации, на территории Республики Алтай (далее - Комиссия).»;

б) в пункте 2 слово «согласованию» заменить словом «согласования»;

в) в пункте 5 слова «, экологии и туризма» заменить словами «и экологии».

Министр



А.И. Сумачаков

